Hildensemensis, amicis nostris sinceris, detur. 
Cum cujuslibet obsequii, benivolencie et beneplaciti promtitudine salutamine 

premisso. Non latet prudencias vestras, quomodo et qualiter cum Brunsvicensibus 

ob tam grandia, temeraria et nepharia facta, per eos, prout scitis, violenter et 

injuriose commissa, observandum sit contra ipsos et eorum bona procedendum 
existat^; vobis denuo significantes, nos a relacione dominorum consulum civitatum 

Lubek, Hamborch et Luneborch, a nobis habencium in commisso, certitudinaliter 
didicisse, multos atque varios inter ipsos et dictos Brunsvicenses, necnon eciam 
inter dominum Albertum, ducem Brunsvicensem, tractatus extitisse, quibus tamen 

minime intendunt ad salutem, in sua pertinacia persistendo, non curantes se ad 
humilitatis graciam aliquatenus inclinare, justum pro injusto, equm pro iniquo, 
emendam pro commissis faciendo, prout in copia littere dicti domini ducis Alberti 

nobis transmisse presentibus interclusa videre poteritis satis clare; unde, ne dicti 

malefactores de sua pertinacia et rebellione commodum videantur reportare, et 
quia, nisi fiat quod bonum est, a malo abstinere non sufficit, concorditer deliberati, 
decrevimus, ipsos, prout sequitur, ulterius aggravandos. Primo quod nullus mer- 
cator juris nostri in Flandria, Hollandia vel Brabancia in hospicio, quo quispiam 
Drunsvicensium fuerit hospitatus, stare debeat seu commorari, se a participacione 
dictorum Brunsvicensium penitus abstinendo. Item quod in nulla civitate seu loco, 
in quibus quispiam Brunsvicensium presens fuerit seu moram traxerit, et infra 
mensem post ejus exinde recessum, aliqui panni vendi, comparari seu commutari 
debeant, quovismodo: cupientes cordialiter premissa una cum aliis, contra dictos 
Brunsvicenses pridem per nos notificatis, per vos et vestros nullo quesito colore, 
prout decet et decretum est, fideliter observari, donec dicti transgressores exces- 

sibus emendatis reconciliacionis graciam meruerint optinere, quemadmodum con- 
&imi]es" nostras litteras super hiis domino comiti Flandrie, tribus suis civitatibus, 

videlicet Gandensi, Ypr(ensi]" et Brugensi, communi mercatori ibidem jure nostro 
participanti, ac aliis civitatibus in confederacione nostra comprehensis curavimus 

destinare, exhibentes vos in hiis, prout de vobis plenissime confisi sumus. Dominus 
vos conservet, nobis confidenter precipiendo. Scriptum Lubeke, in termino beati 
Johannis baptiste, sub secreto Lubicensi, quo omnes utimur pro presenti. 

. Consules communium civitatum maritimarum in dato pre- 

sencium Lubeke ad placita congregati. 

152. Kaiser Karl IV. an die Hansestädte: fordert sie auf, die Braunschweiger 

Kaufleute, als unschuldig an dem Aufstande in Braunschweig, von ihren Ge- 

sellschaften nicht aussuschliessen, und was sie ehwa über dieselben zu klagen 

hätten, bei deren Herren zu verfolgen. — 1377 Nor. 16. 

Aus Stadtarchiv zu Braunschweig; Original, Siegel anhangend. Auf der Falte: De 
mandato domini imperatoris Nicolaus Camericensis prepositus; auf dem Rücken: 
R. Wilhelmus Kortelangen. 

Gedruckt: daraus Chroniken d. disch, Städte 6, S. 380, 

Karolus quartus, divina favente clemeneia Romanorum imperator semper 
augustus et Doemie rex, universis et singulis proconsulibus, juratis et universitatibus 

civitatum imperialium et aliarum, que sunt de conmunitate seu societate merca- 
torum de hensa, suis et imperii sacri fidelibus dilectis, graciam suam et omne 

bonum. Fideles dilecti. Cum, sicut accepimus, mercatores civitatis Brunswicensis 
non fuerint nec sint in culpa seu causa sedicionis civium Brunswicensium alias 

a) Unklar; lits: observandum sit et oder observandum et contra ipsos et eorum bona procodendum existat 

concordatum, b) consules der Abdruck, c) Ypris der Abdruck. 
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facte, ymmo de hoc multum turbentur, vestram fidelitatem requirimus et rogamus 
attente, sub obtentu nostre gracie firmiter injungentes, quatenus mercatores dicte 

civitatis Drunswicensis tamquam sedicionis predicte inmunes, dum et quocies ad 

vos venerint, non impediatis, sicut nec impedire debetis, in mercimoniis, merca- 
danciis ac aliis eorum actibus in vestris civitatibus ac aliis locis, ad que cum 
mercibus et rebus suis declinaverint, faciendis, sed pocius resumentes eos ad 
societates vestras; si quas res vel merces eorum impedistis hucusque, solutas et 

liberas penitus dimittatis, et nichilominus favorabiliter promoveatis eosdem, tam- 
quam vestros socios et amicos. Et si qui ex vestris haberent forsan contra dictos 
mercatores Brunswicenses aliquid accionis, hoc coram suis dominis prosequantur, 
qui facient ipsis justicie complementum. In eo vos igitur taliter habeatis, quod 

dicti Brunswicenses mercatores non habeant querulari de vobis, nec nos de hoc 

habeamus vobis aliquatenus indignari. Presencium sub imperialis majestatis nostre 
sigillo testimonio litterarum. Datum Bruxellis, anno Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo septimo, indictione quintadecima, 16 kalendas Decembris, regnorum - 
nostrorum anno tricesimo secundo, imperii vero vicesimo tercio.